
 

 

NELJÄ UUTTA YDINVOIMAYKSIKKÖÄ VENÄJÄLLE  

 

Moskova, 26.6.2020 – Venäjällä on käynnissä valmistelut uusien ydinvoimayksiköiden 

rakentamiseksi Leningradin ja Smolenskin alueille. Tähän liittyvän päätöksen allekirjoitti Venäjän 

valtion ydinvoimayhtiö Rosatomin pääjohtaja Aleksei Lihatsev.  

Kommentoidessaan päätöstä Lihatsev kertoi: ”Venäjän ydinvoimateollisuus on lähestynyt tätä 

vaihetta uusilla VVER-1200- ja VVER-TOI-reaktoreilla varustetuilla ydinvoimaloilla. Näitä 

hankkeita toteutetaan menestyksekkäästi Venäjällä ja ulkomailla. Voimalat on suunniteltu 

viimeisimpien saavutusten ja kehityksen mukaisesti, jotka täyttävät kaikki nykyiset kansainväliset 

turvallisuusvaatimukset.” 

Nämä laitokset ovat osa Venäjän hallituksen hyväksymää, vuoteen 2035 ulottuvaa, Venäjän yleistä 

sähkövoimalaitosten sijoittamisohjelmaa. Rosatomin yhtiöön kuuluva Rosenergoatom toimii 

teknisenä urakoitsijana molemmissa investointihankkeissa.  

Leningradin ydinvoimalan toisen yksikön rakentamisen ensimmäinen vaihe toimii viitehankkeena 

Leningradin ydinvoimalan uusille yksiköille. Smolenskissa toteutetaan rakenteilla olevan Kursk-

2:n kaltainen VVER-TOI-hanke. 

”Uudet voimayksiköt korvaavat RBMK-1000-reaktoreilla varustetut yksiköt, joiden käyttöikä 

päättyy seuraavan vuosikymmenen aikana. Alustavien arvioiden mukaan niiden rakentaminen luo 

jopa 15 000 uutta työpaikkaa tuoden säännöllisiä verotuloja alueille”, kertoo Rosenergoatomin 

pääjohtaja Andrei Petrov. 

Leningrad-2-ydinvoimalaitoksen uusien, VVER-1200-reaktorilla varustettujen yksiköiden 3 ja 4 

rakennuspaikoilla toteutetaan valmisteleva rakennushanke tämän vuoden loppuun mennessä. 

Tulevalle rakennusalueelle on tarkoitus rakentaa väliaikaisia asumisalueita ja teollisuuspohja. 

Vuosina 2020–2022 järjestetään julkisia kuulemisia lisenssien perusteluista ja yksiköiden 3 ja 4 

ympäristövaikutusten arvioinnista. Rakennushankkeiden arviointi on tehtävä vuoteen 2022 asti. 

Uudet Smolenskin ydinvoimalan yksiköt, joissa on 2 510 MW:n kokonaiskapasiteetin VVER-

TOI-reaktorit, rakennetaan 6 kilometrin päähän ydinvoimalan nykyisistä voimayksiköistä. 

Vuoden 2020 loppuun mennessä on tarkoitus laatia ja hyväksyä toimintasuunnitelma Smolensk-

2-ydinvoimalaitoksen voimayksiköille 1 ja 2 ja aloittaa hankkeen rahoittaminen suunnitelman 

mukaisesti. 

 

 **** 

Tietoja Rosatomista 

ROSATOM on ainoa yhtiö maailmassa, jolla on tarvittavat resurssit ja osaaminen tarjota energiaratkaisuja 

ydinvoiman toimitusketjun kaikissa vaiheissa. Yhtiön vahvuuksien laajaan kirjoon kuuluvat ydinvoimaloiden 

suunnittelu, rakentaminen ja operointi, uraanin louhinta, konversio ja rikastaminen, ydinpolttoaineen toimittaminen, 

laitosten käytöstäpoisto, käytetyn ydinpolttoaineen kuljettaminen ja varastointi sekä ydinjätteen loppusijoittaminen. 

Rosatom tuottaa myös välineitä ja isotooppituotteita ydinlääketieteen käyttöön ja tieteelliseen tutkimukseen sekä 



erilaisia digitaalisia ja innovatiivisia tuotteita niin ydinalalle kuin sen ulkopuolellekin. Yhtiön strategiana on kehittää 

matalahiilistä energiantuotantoa mukaan lukien tuulivoimaa. Konserniin kuuluu tällä hetkellä n. 300 yhtiötä ja 

organisaatiota sekä n. 250 000 työntekijää. 

Venäjän ydinteollisuuden 75. juhlavuosi 

Vuonna 2020 vietetään Venäjän ydinteollisuuden 75. juhlavuotta. Venäjä on aina ollut ydinenergian rauhanomaisen  

käytön edelläkävijä. Vuonna 1954 venäläistiedemiehet käynnistivät ensimmäisen ydinvoimalan ja nyt Rosatomilla on 

jo kolme yksikköä, joissa on viimeisintä 3+-sukupolvea edustavat reaktorit. Kolmen neljännesvuosisadan aikana 

venäläisen ydinteollisuuden tuotteita on käytetty monissa maissa ja tällä hetkellä Rosatomin ulkomainen portfolio on 

maailman suurin. Rosatomilla on maailman ainoa ydinkäyttöisten jäänmurtajien laivasto, tehokkain nopean neutronin 

reaktori ja se edistää digitalisaatiota sekä ydinlääketiedettä. 


